
KRAJSKÝ SOUD V ÚSTÍ NAD LABEM – POBOČKA V LIBERCI 
U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel.: 485 238 352, fax: 485 238 320, e-mail: podatelna@ksoud.lbc.justice.cz, ID DS: tx5bkr9 

        Si  10004/2015 
 
 
 

Rozhodnutí  
 
 

 
Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci jako povinný subjekt ve smyslu 

§2 odst. 1 zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „povinný subjekt“ a „InfZ“) rozhodl o žádosti pana . 

 o poskytnutí informace o průběhu řízení 
ve věci 57T 10/2014, t a k t o:  
 
 

Žádost o poskytnutí informace o průběhu trestního řízení ve věci 57T 10/2014 
v rozsahu uvedeném v žádosti se podle ust. § 15 odst. 1 InfZ, ve znění pozdějších 
předpisů, o d m í t á.  

 
 

Odůvodnění 
 
 

Žadatel požádal podáním učiněným elektronickou cestou ze dne 11.2.2015 Krajský 
soud v Ústí nad Labem- pobočku v Liberci jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ 
o zaslání informace o průběhu řízení ve věci sp.zn. 57T 10/2014 s rozsahu: datum zahájení 
trestního řízení, datum zahájení trestního stíhání konkrétní osoby /osob, názvu dozorujícího 
státního zastupitelství, jména a příjmení dozorujícího státního zástupce, datum podání 
obžaloby s uvedením spisové značky dozorovaného případu, klasifikací trestného činu / 
trestných činů, názvu příslušného státního zastupitelství, jména a příjmení státního zástupce, 
který obžalobu podal, dále pak název soudu, kterému byla obžaloba podána, jméno a příjmení 
soudce, kterému byl případ přidělen, datum/datumy a spisové značky všech rozhodnutí soudů 
v žalované věci, výsledek trestního řízení před soudem, datum pravomocného ukončení věci. 
 

Povinný subjekt žádost posoudil a dospěl k závěru, že žadatel žádá o poskytnutí 
informace v trestní věci, která je po podání obžaloby vedena u krajského soudu a dosud není 
pravomocně skončena, a tudíž se na ni vztahuje omezení práva na informace dle ust. § 11 
odst. 4 písm. a) InfZ, podle něhož povinný subjekt mimo jiné neposkytne informace 
o probíhajícím trestním řízení. Pojem „probíhající trestní řízení“ je třeba vykládat v kontextu 
zákonné definice obsažené v ust. § 12 odst. 10 zák. č. 141/1961 Sb. (trestní řád) a 
s přihlédnutím k obsahu rozhodnutí NSS ČR čj. 1 As 97/2009-119 vycházet z užšího pojetí 
trestního řízení, jež zpravidla lze chápat jako trestní stíhání, které končí pravomocným 
odsouzením pachatele trestného činu nebo jiným rozhodnutím ve věci samé. Poskytování 
informací o probíhajícím trestním řízení je pak upraveno zvláštními předpisy (§ 65 zákona č. 
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád)). 
 

mailto:xxxxxxxxx@xxxxx.xxx.xxxxxxx.xx


 2  

Za těchto okolností povinnému subjektu nezbylo, než žádost o poskytnutí 
požadovaných informací o probíhajícím trestní řízení podle ust. § 15 odst. 1 InfZ odmítnout. 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možné do 15 dnů ode dne doručení podat odvolání 
k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím Krajského soudu v Ústí nad Labem – 
pobočky v Liberci. 
 

V Liberci dne 24. 2. 2015 
 Mgr. Roman Buchal 

 místopředseda krajského soudu 
 pro pobočku v Liberci 
   
  

 




